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Stadsrevisionens granskning av
krankande behandling i fritidshem ar nu
klar

Stadsrevisionen har granskat arbetet mot krdnkande behandling och trakasserier i
skolan, med sdrskilt fokus pa fritidshem. De stadsdelsndmnder som ingdtt i
granskningen dr Askim-Frolunda-Hégsbo, Norra Hisingen och Ostra Géteborg.
Granskningen visar att det finns brister inom omradet, och revisorerna ldmnar
ddrfor tvd rekommendationer med anledning av granskningen.

Syftet med granskningen har varit att bedoma om de granskade namndernas
arbetssatt ar andamalsenligt. Med andamalsenligt arbetssatt menas om
arbetet lever upp till de krav som finns i skollagen, diskrimineringslagen och
andra regelverk.

Granskningen omfattar stadsdelarnas arbete med att framja likabehandling
och forebygga krankningar samt arbetet med att anmala, utreda, atgarda och
folja upp krankningar och trakasserier.

Stadsrevisionen bedomer att arbetet mot krankande behandling och
trakasserier inte fullt ut ar andamalsenligt i de tre stadsdelar som ingatt i
granskningen. Det innebar att det finns brister i det framjande och
forebyggande arbetet, och att systematiken och det malinriktade arbetet
behover forbattras samt att det finns brister i arbetet med att anmala, utreda,
atgarda och folja upp krankningar och trakasserier.

Stadsrevisionens bedomning gors bland annat mot bakgrund av att arbetet
med att kartlagga och analysera risker for krankande behandling och
trakasserier kan forbattras i samtliga tre stadsdelar. Arbetet med att kartlagga
och analysera risker ar viktigt for att kunna vidta effektiva forebyggande
atgarder.



Granskningen visar vidare att de flesta skolorna saknade konkreta och
uppfoljningsbara mal for det framjande och forebyggande arbetet, och att de
uppsatta malen inte foljdes upp. Det saknades ocksa utvarderingar av
enskilda framjande och forebyggande insatser. Uppfoljning och utvardering ar
en forutsattning for att kunna vidta effektiva forbattringsatgarder.

Det framkom dven i granskningen att flera av skolornas
likabehandlingsplaner inte levde upp till de krav som finns i lagstiftningen.
Fritidshemmens forutsattningar behdver dessutom framga battre av
likabehandlingsplanerna.

Granskningen visade daven att anmalningar om krankande behandling inte
alltid skedde skyndsamt fran rektorerna till huvudmannen, det vill saga
stadsdels-namnden. Detta ar ett krav i skollagen. | granskningen framkom att
det fanns handelser inom stadsdelsnamnderna i Askim-Frolunda-Hogsbo och
Ostra Goteborg som rektorerna inte hade anmalt till huvudmannen.
Stadsrevisionen bedomer att det finns risk for att vissa av dessa handelser
kan utgora krankande behandling i lagens mening, och darmed borde ha
anmalts till huvudmannen.

Granskningen visade ocksa att det i samtliga granskade stadsdelsnamnder
fanns brister i dokumentationen runt enskilda handelser. Detta gallde framfor
allt dokumentation av atgarder och uppfoljning.

| granskningen framkom vidare att brister och fortjanster varierade mellan
skolorna inom en och samma stadsdel. Bedomningen ar att
stadsdelsnamnderna behover strava efter storre enhetlighet.

Stadsrevisionen bedomer slutligen att styrningen och uppféljningen inom
respektive stadsdelsnamnd behover forbattras for att sakerstalla att bade det
framjande och forebyggande arbetet och arbetet med att anmala, utreda,
atgarda och folja upp enskilda handelser lever upp till kraven i
gallanderegelverk.

Stadsrevisionen rekommenderar de granskade namnderna att det framjande
och forebyggande arbetet mot krankande behandling och trakasserier lever
upp till gallande regelverk.

Stadsrevisionen rekommenderar de granskade namnderna att sakerstalla att



arbetet med att anmala, utreda, atgarda och folja upp krankande behandling
och trakasserier lever upp till gallande regelverk.

Begreppen trakasserier, krankande behandling och mobbning

Trakasserier definieras i diskrimineringslagen som ett upptradande som
kranker nagons vardighet utifran nagon av diskrimineringsgrunderna. Det kan
ocksa handla om sexuella trakasserier.

Krankande behandling ar, enligt skollagen, ett sadant upptradande som
kranker ett barns eller en elevs vardighet utan koppling till
diskrimineringsgrunderna i diskrimineringslagen. | forarbetena till skollagen
star att det som avses kan vara mobbning och liknande, som till exempel
uttalanden om harfarg eller om att vara en "plugghast”. Krankande
behandling kan ocksa forekomma utan att det ar relaterat till nagon sarskild
egenskap hos den som utsatts. Knuffar, att satta krokben for nagon, eller att
frysa ut nagon kan ocksa utgora en krankning. Skolverket menar ocksa att det
kan handla om ryktesspridning, forlojliganden, slag och sparkar.

Ibland anvands begreppet mobbning nar man talar om krankningar.
Begreppet forekommer dock inte langre i lagstiftningen. Enligt Skolverket ar
mobbning en form av krankande behandling med inslag av upprepade
negativa handlingar, dar syftet ar att tillfoga nagon annan skada eller
obehag.

Vid fragor, vanligen kontakta:

. Lars Bergsten, ordforande, 031-368 07 23
. Vivi-Ann Nilsson, fortroendevald revisor, 0704-53 37 00
. Nina Wiklander, kommunikationsansvarig, 031-368 07 14



Kontaktpersoner

1A

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04
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Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialférvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialforvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043
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Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 2072

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-512 01 12

031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36
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Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@Xkultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89
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Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkdp och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg

W 1 joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
j ‘ 072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56
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Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494
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Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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